RARio oFipAi
DOS MUNICtP105

SãO LUiS, SEXTA * 15 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * N9 2707
ISSN 2763-850X

•

•

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

(3,
(.,k2.,

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 050721.001/2021
TOMADA DE PREÇOS N2 010/2021
OBJETO: a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria esp izad em
prestação de serviços de marketing digital gerenciamento de redes sociais, filmagem e fotografia para atender as necessidades do
município de Lagoa Grande do Maranhão.

Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no presente
processo. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço n5 010/2021 e, por consequência ADJUDICO o objeto do
certame - a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria especializados em
prestação de serviços de marketing digital gerenciamento de redes sociais, filmagem e fotografia para atender as necessidades do
município de Lagoa Grande do Maranhão, à empresa: PERSPECTIVE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 298528870001-28,
Conforme planilha abaixo. Homologado o valor total para a empresa PERSPECTIVE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
298528870001-28 de R$ R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). Lagoa Grande do Maranhão - MA, 11 de outubro de 2021.
ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA SILVA, Coordenação Municipal de Administração e Finanças, CPF n5 783.101.993-68, Portaria ri5
014/2021-PMLG-GP.

Publicado por: AMOS AZEVEDO BRANCO
Código identificador: 68e7e51edc7a58395119102efe385364

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N2 Clv1AF/ TP010.01/2021

TERMO DE CONTRATO N5 CMAF/TP010.01/2021. ORIGEM: Processo Administrativo N5050721.001/2021 MODALIDADE: Tomada
de Preço N5 010/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Coordenação Municipal de Administração e
Finança. CONTRATADO: PERSPECTIVE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n5298528870001-28. OBJETO: a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria especializados em prestação de serviços de
marketing digital gerenciamento de redes sociais, filmagem e fotografia para atender as necessidades do município de Lagoa
Grande do Maranhão. ÓRGÃO: 03 - Coord. Mun. de Administração e Finanças UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - Coord.
Municipal de Adm e Finanças FUNÇÃO: 04 - Administração SUB FUNÇÃO: 122 Administração Geral PROGRAMA: 0002 - Apoio
Administrativo PROJETO ATIVIDADE: 0.002 - Manut. Func. da Coordenação Municipal de Administração e Finanças
CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO:0100000000 - Recursos
Ordinários. VALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 meses a
partir da data de sua publicação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso IV da Lei n5 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal n5 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de
Lagoa Grande do Maranhão (MA)/Coordenação Municipal de Administração e Finança, por seu Coordenador Sr. Antônio Kleber
Cardoso da Silva, CPF: 783.101.993-68 como Contratante e a empresa: PERSPECTIVE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
n5298528870001-28, com sede na rua Antonio Proença, CEP: 65.150.000, no Município de Rosário, denominada CONTRATADA,
neste ato representada pelo Senhor Joseias Bezerra Lima, portador da Cédula de Identidade n5 635791960e CPF n5 02602177350,
como Contratado.

Publicado por: AMOS AZEVEDO BRANCO
Código identificador: bf9b2b5c7649e0c4375d653741a906e4

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N2 SEMUS/022.01/2021

TERMO DE CONTRATO N5 SEMUS/022.01/2021. ORIGEM: Processo Administrativo N5 180521.001/2021. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) N5 022/2021. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: F C R BRAGA - ME, CNPJ n5 20.303.722/0001-22. OBJETO: O contrato tem como objeto
seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura contratação de empresa especializada na aquisição de
Equipamentos e Material Permanente para estruturação e adequação dos ambientes de assistência odontológica na Atenção
Primária à Saúde e na Atenção Especializada, no enfrentamento à Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional
decorrente da pandemia do Coronavírus (Covid19), e implantação de prontuário eletrônico no do Programa Informatizar APS,
atendendo as portarias 3.389/2020 e 3.193/2020, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 12 - Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 1201 - Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO: 10 - Saúde; SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Geral;
PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 0.015 - Manutenção e Func. do Fundo Municipal de Saúde;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 0114000002 -
Transferência SUS bloco de Investimento. VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2021, conforme estabelece o
Art. 57, § 15 da Lei n5 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n5 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA
ASSINATURA: 13 de outubro de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/Fundo Municipal de Saúde,
por sua Secretária Sra. Marianna Dias Sousa, CPF: 051.309.913-11, como Contratante, e a empresa: F C R BRAGA - ME, por seu
representante o Sr. Francisco Cleomar Ribeiro Braga. CPF: 027.704.563-00, como Contratado.

Publicado por: AMOS AZEVEDO BRANCO
Código identificador: e23fd57bf039fd 12fca4d846368dadba

CE RTIFE:ADC Eu.sup,uárriL-7
lia E LOM LAP,IME.a IEW1.0

www.famein.org.br 16/40